ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 22/01/11-128/2023

«26» декабря 2023 года г. Москва

Комиссия Федеральной антимонопольной службы по рассмотрению дела № 22/01/11-128/ 2 0 2 3 о нарушении антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:

председателя Комиссии:

<...>

членов Комиссии:

<...>

рассмотрев дело № 22/01/11-128/2023 о нарушении антимонопольного законодательства (далее - дело № 22/01/11-128/2023) по признакам нарушения ООО «КНГК-ИНПЗ» (<...>) и ООО «Славянск ЭКО» (<...>) пункта 1 части 1 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О конкуренции» (Aavee -Закон зашите 0 защите конкуренции), выразившегося В заключении и реализации соглашения хозяйствующими субъектами – конкурентами, которое указанными привело к единовременному повышению оптово-отпускных цен на реализуемое обществами топливо (дистиллята газового конденсата среднего по СТО 98832933-007-2019, топливного компонента селективной очистки (технологического) по ТУ 19.20.29-027-92316478-2020),

УСТАНОВИЛА:

На заседании Комиссии ООО «Славянск ЭКО» заявлены следующие ходатайства:

- о проведении аудиозаписи заседания Комиссии, а также аудиозаписи всех последующих заседаний Комиссии с приобщением вышеуказанных аудиозаписей к материалам дела № 22/01/11-128/2023 (вх. ФАС России <...>);
- об отложении заседания Комиссии по делу № 22/01/11-128/2023 (вх. ФАС России <...>);
- об ознакомлении с материалами дела № 22/01/11-128/2023 (вх. ФАС

России <...>).

Также Комиссия установила необходимость получения и изучения дополнительных доказательств в целях обеспечения объективного, всестороннего и полного рассмотрения обстоятельств по делу № 22/01/11-128/2023.

В соответствии с пунктом 2 части 1 и частью 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции, Комиссия ФАС России,

ОПРЕДЕЛИЛА:

- 1. Удовлетворить ходатайство ООО «Славянск ЭКО» о проведении аудиозаписи заседания Комиссии, а также аудиозаписи всех последующих заседаний Комиссии с приобщением вышеуказанных аудиозаписей к материалам дела № 22/01/11-128/2023.
- 2. Удовлетворить ходатайство О О О «Славянск ЭКО» об отложении заседания Комиссии по делу № 22/01/11-128/2023.
- 3. Удовлетворить ходатайство ООО «Славянск ЭКО» об ознакомлении с материалами дела № 22/01/11-128/2023.
- 4. Отложить рассмотрение дела № 22/01/11-128/2023.
- 5. Назначить рассмотрение дела № 22/01/11-128/2023 на «30» января 2024 года в 12 часов 00 минут по адресу: г. Москва, ул. Садовая-Кудринская, д. 11, Зал коллегии.
- 6.000 «КНГК-ИНПЗ», 000 «Славянск ЭКО» (далее Ответчики), в том числе отдельно по каждому хозяйствующему субъекту, входящему в соответствии со статьей 9 Закона о защите конкуренции в одну группу лиц с одним из Ответчиков, необходимо в течение семи рабочих дней с даты получения настоящего определения представить следующие документы (информацию) на электронном носителе за период с 01.01.2022 по дату получения настоящего определения:
- 6.1. Динамика реализации топлива: дистиллята газового конденсата среднего по СТО 98832933-007-2019 или топливного компонента селективной очистки (технологического) по ТУ 19.20.29-027-92316478-2020 (далее Продукция).
- 6.2. Сведения о полной структуре себестоимости производимой Продукции по форме Таблицы № 1, указанной в Приложении.
- 6.3. Сведения о загрузке мощностей оборудования, на котором осуществляется производство Продукции (отдельно по различным маркам, типам, видам) по форме Таблицы № 2, указанной в Приложении.

- 6.4. Сведения о закупке и объемах запасов основных видов сырья (отдельно по каждому наименованию), используемых для производства Продукции, по форме Таблицы № 3, указанной в Приложении.
- 6.5. Письменное обоснование причин увеличения в 2022 2023 году цен на Продукцию с приложением копий подтверждающих документов.
- 6.6. Переписку с поставщиками Продукции по вопросу изменения отпускной цены (прайс-листов) на соответствующую Продукцию в 2022-2023 гг. в бумажной и (или) электронной форме единым файлом в формате .pst либо в ином формате с возможностью беспрепятственного просмотра (без пароля, пин-кода, в незашифрованном виде).
- 6.7. Информацию о группе лиц одного из Ответчика в соответствии с формой, установленной приказом ФАС России от 20.11.2006 № 293 «Об утверждении формы представления перечня лиц, входящих в одну группу лиц», содержащую сведения обо всех изменениях состава группы лиц, произошедших с 01.01.2021 по дату получения настоящего определения (с приложением документов (договоров, протоколов и проч.), подтверждающих наличие оснований для включения того или иного лица в состав группы);
- 6.8. Сведения о членстве в саморегулируемых организациях с приложением подтверждающих документов.

Сведения по пунктам 6.1.-6.4. необходимо представить в электронном виде в формате, позволяющем обрабатывать данную информацию (.xlsx).

Приложение: на 4 л. в 1 экз.

<...>

Для оформления пропусков в здание ФАС России (125993, г. Москва, ул. Садовая-Кудринская, д. 11, 4 этаж, Зал коллегии) необходимо заблаговременно связаться с <...>.

Для участия в заседании комиссии посредством использования систем видеоконференцсвязи (далее – ВКС) необходимо заблаговременно представить на адрес электронной почты delo@fas.gov.ru ходатайство о рассмотрении дела посредством ВКС, а также доверенность и иные документы, подтверждающие полномочия присутствующих на заседании лиц.